Удмурт Элькунысь

Алнаш ёрослэн Администрациез

[image: image1.png]

	Администрация Алнашского района Удмуртской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2013                                                                                                   №  996
   с.Алнаши

	О внесении изменений в постановление Администрации Алнашского района от 31.07.2013 № 753

В связи с принятием приказа Министерства промышленности и энергетики Удмуртской Республики от 16.08.2013 № 05-70, руководствуясь Уставом муниципального образования «Алнашский район», Администрация Алнашского района

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение к Заявке «Форма расчета данных о предоставленных субсидиях на возмещение недополученных доходов в связи с предоставлением коммунальной услуги» изложить в следующей редакции:
«Информация о представленных субсидиях на возмещение недополученных доходов в связи с представлением коммунальной услуги по электроснабжению населению

______________________________________

(месяц)

_______________________________________

(организация)
	Лицевой счет
	Населенный пункт
	Улица
	Дом
	Квартира
	Количество граждан, проживающих в жилом помещении
	Площадь жилого помещения, кв.м.
	Тариф декабря 2012 г.
	Тариф 2 полугодия 2013 г.
	Приведённый объем потребления в декабре 2012г. (по данным  нормативов), кВт.ч.
	Объем потребления КУ в расчетном месяце, определенный согласно ППРФ № 354, кВт.ч.
	КУ-Электроснабжение

	Максимальный размер платы за КУ по электроснабжению за расчетный месяц, начиная с июля 2013г., руб.
	Размер  платыы за КУ по электроснабжению в расчетном месяце, расчитанный согласно ППРФ № 354, руб.
	Субсидия, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

Руководитель организации  __________________________     ___________________

                                                                                  (подпись)                                           (Ф.И.О.)

М.П.

Ф.И.О. исполнителя

контактный телефон»

2. Приложение № 5 к Порядку «Методика расчетов при ограничении роста платы граждан за коммунальные услуги» изложить в следующей редакции:

«1. Расчет уменьшения размера платы за коммунальные услуги (холодное и горячее водоснабжение, водоотведение, электроснабжение) в жилом помещении  в многоквартирных (жилых) домах без общедомового прибора учета
	Жилые помещения без индивидуального прибора учета

	Pmax.расч = Pдек. *1,12, где

Pmax.расч. - максимальный размер платы за КУ за  расчетный месяц, начиная с июля 2013 года;

Pдек. - размер платы за КУ в декабре 2012г.:

Pдек. = Nдек.* kрасч *Tдек. , где

Nдек. - норматив потребления КУ в декабре 2012г.;

kрасч - численность проживающих в жилом помещении в расчетном месяце;

Tдек - тариф за КУ в декабре 2012 г.

Уменьшение         производится в случае, если Pрасч > Pmax.расч , где

Pрасч - размер платы за КУ в расчетном месяце, рассчитанный согласно ППРФ № 354;

Уменьшение:                = Pрасч  - Pmax.расч

Примечание: В случае, если число проживающих граждан изменилось, число граждан, проживающих в декабре принимается равным числу граждан, проживающих в расчетном месяце.

Список сокращений:

ППРФ – постановление Правительства Российской Федерации

КУ- коммунальная услуга

          2. Расчет уменьшения размера платы за коммунальные  услуги (холодное и горячее водоснабжение, водоотведение, электроснабжение)  в жилом помещении в многоквартирных (жилых) домах с общедомовым прибором учета
	Жилые помещения без индивидуального прибора учета

	Pmax.расч  =  Р дек.усл *1,12, где

 Pmax.расч  - максимальный размер платы за  КУ за  расчетный месяц, начиная с июля 2013 года;
Рдек.усл. -условный размер платы за КУ в декабре, (приведенный к объемам потребления КУ в расчетном месяце):
Рдек.усл = (Nдек* kрасч *Tдек) + Pодн.дек ,   где

Nдек. - норматив потребления КУ в декабре 2012г.;

kрасч -численность проживающих в жилом помещении в  расчетном месяце,

Tдек. - тариф за КУ в  декабре 2012г.;

Pодн.дек – размер платы за ОДН в декабре (приведенный к объемам потребления КУ в расчетном месяце);

Pодн.дек  =Vодн.расч * Тдек., где

Vодн.расч -объем потребления КУ на ОДН в расчетном месяце, рассчитанный согласно постановлению ППРФ № 354.

Уменьшение       производится в случае, если  Pрасч > Pmax.расч,   где

Pрасч - размер платы за КУ в расчетном месяце, рассчитанный согласно ППРФ № 354.

Уменьшение:                     =  Pрасч - Pmax.расч

Примечание: В случае, если число проживающих граждан изменилось, число граждан, проживающих в декабре принимается равным числу граждан, проживающих в расчетном месяце.

Примечание: расчет осуществляется по каждой коммунальной услуге.

Список сокращений:

ППРФ –постановление Правительства Российской Федерации

КУ-        коммунальная услуга

ОДН –    общедомовые нужды

         3. Размер субсидии, предоставляемой  хозяйствующему субъекту, определяется как сумма уменьшений  размеров платы за коммунальные услуги,  произведенных гражданам.»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации Алнашского района по строительству и ЖКХ.

Первый заместитель главы

Администрации Алнашского района                                               В. А. Медведев
А. Н. Колесникова, 3-24-06

_217621892